« Unq ciel et dossier de soye palez de blanc et de 2 autres couleurs... 3 custodes palées de blanc et de vermeil. » (*Inv. de Guill. de Haynau*, 1419.)

« Item, alium pannum operatum, cum listis viridis, albis et rubeis » (*Inv. de l'arch. d'Arx*, 1443, n° 122).

« Una planeta rubea virgata, fracta. — Item alius panniculus cum listis de auro. » (*Inv. de Saint-Pierre de Rome*, 1454.)

« Palium pontificale album cum listis anreis. Palium de sirico, cum listis aureis, quod solent uti pontifices quando celebrant. Palium de panno aureo ad listas aureas, virides et asurras, cum lista circumcirca de zennato rubeo. Palium de panno aureo albo, cum figuris aquilarum, cum duabus listis, una de zennato rubeo et alia de zennato gaillo circumcirca. Palium nigrum in medio, cum quatuor listis gailis circumcirca. Palium de brochato rubeo cum rosis, cum quatuor listis, duabus gailis et duabus paovenatiis » (*Inv. de Saint-Pierre de Rome*, 1489.).

1. Voir sur les amicts parés, « amitos paratos, » (1269) « amyt paré » (1380), « amict à parure » (1401), le *Glossaire archéologique*, pp. 29, 83, et le *Bulletin monumental*, t. XLVI, p. 654.

« Item septem amictos, cum aurifrisiis de opere Cyprensi. » (*Inv. de Saint-Pierre de Rome*, 1294.)

« Item, unus ammiectus de cortina, cum aurifrisio ad perlas et ad aurum laborat. ad compaxus. Item, alius ammiectus de panno lineo, cum aurifrisio de opere Romano, cum sex compaxibus de serico diversorum colorum, in quibus sunt medie ymagines diversorum sanctorum, arma et folia, cum seraliis de syrico diversorum colorum. Item, alius ammiectus de cortina, cum aurifrisio de opere Romano, cum tribus compaxibus, in quorum quolibet est quedam figura media unius sancti et alia folia, de serico. Item, alius ammiectus de cortina cum aurifrisio de simplici opere laborato. Item, alius ammiectus, cum frisia stricto de opere Romano, cum septem figuris sanctorum in compaxibus suis. Item, unum aurifrisium pro ammiecto antiquum, laboratum ad perlas de opere

L'étole et le manipule cessent l'harmonie, jusqu'ici si complète, des étoffes et des couleurs : ils sont semés de fleurs de lis et de castilles (n° 6), motif très fréquent ¹ dans l'ornementation de la seconde moitié du XIII^e siècle, mais qui ne paraît pas avoir son origine dans l'union de la maison de Castille avec celle de France. Ce double meuble héraldique donnerait à penser que l'étoffe avait été fabriquée, non en Italie, mais dans nos contrées, si on ne le rencontrait même sur les œuvres allemandes ².